
۹اجتماعی

گزیده 

عضو هیئت مدیره کانون عالی کارگران بازنشسته کشور به خراسان 
می گوید: با جلسات و پیگیری هایی که برای تعیین تکلیف شدن افزایش 
حقوق بازنشستگان داشتیم، مقرر شده بود این موضوع در اردیبهشت 
نهایی و مبلغ آن محاسبه و پرداخت شود؛ اما متاسفانه تا به امروز هنوز 
این موضوع در هیئت وزیران تصویب نشده است. »محمد کوهستانی« 
می افزاید: در صورتی که در جلسه روز چهارشنبه )امروز( هیئت دولت، 
این موضوع نهایی نشود، هفته آینده در جلسه هیئت مدیره کانون عالی 

بازنشستگان با وزیر کار، این مطالبه را پیگیری خواهیم کرد.

63 درصد بازنشستگان حداقل بگیر هستند       
کوهستانی دربــاره چرایی احتمالی تاخیر در این تصمیم گیری هم 

می گوید: آن طور که شنیده می شود، با توجه به این که افزایش 57 
درصــدی حقوق کارگران بــرای امسال، عدد بالایی بــوده و تاکنون 
سابقه نداشته، به نظر می رسد نگرانی هایی درباره مشکلات احتمالی 
اعمال این افزایش وجود دارد که در حال بررسی است. او می افزاید: 
نکته مهم این است که 63 درصد بازنشستگان جامعه کارگری، جزو 
حداقلی بگیران هستند و طبق مصوبه شورای عالی کار افزایش 57 
درصدی حقوق شامل حالشان می شود و باید اعمال شود. کوهستانی 
تصریح می کند: کارگران و بازنشستگان تامین اجتماعی، قوانین 
مجزایی برای محاسبه افزایش حقوق ندارند و ملاک عمل، همان 
مصوبه شورای عالی کار است و امیدواریم تصمیمی برخلاف این موضوع 

مصوب نشود.

عضو کانون عالی کارگران بازنشسته به خراسان اعلام کرد: 
   

مطالبه از وزیر، در صورت نهایی نشدن مصوبه در جلسه امروز هیئت دولت

 4میلیون بازنشسته کارگری
در انتظا ر افزایش حقوق 1401

بازنشستگان تامین اجتماعی همچنان منتظر تصمیم هیئت وزیران درباره میزان افزایش حقوق سالانه هستند. عضو هیئت مدیره کانون 
عالی کارگران بازنشسته به خراسان می گوید که افزایش حقوق بازنشستگان باید مشابه کارگران و مطابق مصوبه شورای عالی کار باشد 

مصطفی عبدالهی- با گذشت 21 روز از دومین 
ماه سال، هنوز میزان افزایش حقوق 4 میلیون 
کارگر بازنشسته تامین اجتماعی مشخص نشده 
است؛ هرچند که سازمان تامین اجتماعی وعده 
داده است در صورت تصویب هیئت دولت، میزان 
افزایش حقوق و مابه التفاوت آن در دو ماه ابتدایی 
سال را در اردیبهشت ، خرداد و تیرماه به حساب 

بازنشستگان واریز خواهد کرد.

 حقوق هــای اردیبهشت 1401، مشابه        
حقوق 1400

از روز گذشته پرداخت مستمری اردیبهشت ماه 
بازنشستگان تامین اجتماعی آغاز شد و آن طور 
که سازمان تامین اجتماعی با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرده است، این پرداخت ها طبق حروف 
الفبا تا 31 اردیبهشت ادامــه خواهد داشــت. با 
این حال آن چه موجب دلخوری بازنشستگان 
شده، اعمال نشدن میزان افزایش حقوق سال 
جدید در فیش حقوقی فروردین و اردیبهشت 
1401 است و دریافتی آن ها همچنان مشابه 

سال گذشته است.

 تامین اجتماعی: با تصویب دولت       
 مابه  التفاوت را   فورا   پرداخت می کنیم

سازمان تامین اجتماعی در اطلاعیه دیروز خود 

در این باره اعلام کرد: »پیشنهاد میزان افزایش 
حقوق مستمری بگیران در سال 1401 جهت 
طرح و تصویب در هیئت محترم وزیــران ارسال 
شده و به محض تصویب و ابــلاغ قانونی در ماه 
جاری نسبت به واریز حقوق و مستمری بر اساس 
مصوبه اقدام می شود«. در این اطلاعیه آمده است: 
»از آن جایی که طبق روال و بر اساس حروف الفبا، 
پرداخت حقوق مستمری بگیران از بیستم هر ماه 
شروع می شود، لذا در راستای پرداخت به موقع، 
در ماه جاری نیز طبق ماه های قبل اقدام شد و 
مابه التفاوت افزایش اردیبهشت ماه با وصول 
مصوبه هیئت وزیران، طی دو روز پایان اردیبهشت 

ماه پرداخت می شود«.

 پرداخت مابه  التفاوت فروردین ماه       
 در خرداد و تیر

البته در این اطلاعیه زمان پرداخت مابه التفاوت 
حقوق فروردین ماه کمی دیرتر اعلام شده است 
و طبق آن، این مبلغ همزمان با پرداخت مستمری 

خرداد و تیرماه پرداخت خواهد شد.

 وزیر کار چه می گوید؟       
با این اوصاف، اگرچه شورای عالی کار میزان 
افــزایــش حداقل حقوق کــارگــران در سال 
جدید را 57 درصد اعلام کرده، اما گویا هنوز 
میزان افزایش آن برای بازنشستگان قطعی 
ــر کــار در  ــور که وزی ــت. البته آن ط نشده اس

خطبه های نماز جمعه این هفته تهران اعلام 
بازنشستگان  حقوق  افزایش  میزان  کــرد، 
افزایش  بــا  متناسب  هــم  اجتماعی  تامین 
حقوق مصوب کــارگــران در شــورای عالی 
کار تعیین شده است. وزیر کار روز گذشته 
نیز در یک گفت وگوی تلویزیونی با بیان این 
که سالی یک بار حقوق بازنشستگی توسط 
هیئت مدیره تامین اجتماعی تصویب و به 
ــت ارســال می شــود افـــزود: این  هیئت دول
حقوق براساس مصوبات شورای عالی کار 
بوده که هیئت مدیره تامین اجتماعی تصویب 
کــرده اســت و بودجه آن در سازمان تامین 

اجتماعی دیده شده است.

تذکر 61 نماینده به وزیر در حمایت از        
بازنشستگان

19 اسفندماه  ــاه بعد از جلسه  این که دوم
شــورای عالی کار و تصویب میزان افزایش 
حقوق کارگران، هنوز میزان این افزایش 
کمی  نــشــده،  تعیین  بازنشستگان  بـــرای 
نگران کننده است و بازنشستگان حق دارند 
مطالبه  را  موضوع  این  شدن  تعیین تکلیف 
کنند. دهم اردیبهشت ماه بود که وزیر کار در 
حاشیه نشست ویدئوکنفرانسی با مسئولان 
تشکل های عالی کارگری، از نهایی شدن 
این موضوع در هیئت مدیره سازمان تامین 
اجتماعی و ارســال آن به هیئت دولت خبر 
داد. فردای آن روز هم 61 نماینده مجلس در 
تذکر کتبی به عبدالملکی، ضرورت اقدام به 
موقع در واریز کسورات حقوق بازنشستگان 
را خواستار شدند. با این حال، آن طور که وزیر 
کار در سخنرانی چهار روز قبل خود مطرح 
کــرد، ایــن موضوع همچنان در دستور کار 
هیئت دولت است و امید می رود در جلسات 
آینده و شاید جلسه امروز هیئت دولت بررسی 

و تصویب شود.

چهارشنبه ۲1 اردیبهشت 1401
۹ شوال  1443.شماره ۲0۹33

رسانه های جهان 

ــت: ــدنـ ــنـ ــپـ ــدیـ ــنـ  ایـ
نتایج تحقیق جدیدی که 
باث  دانشگاه  محققان 
انگلستان انجام داده اند، 
نشان می دهد، یک هفته استفاده نکردن 
از رسانه های اجتماعی می تواند بهبود 
چشمگیری در وضع سلامت روان ایجاد 
کند و افسردگی و اضــطــراب را کاهش 
دهد. محققان دریافتند میزان افسردگی 
در شرکت کنندگان در ایــن پژوهش از 
7/46بـــــه4/84و مــیــزان اضــطــراب از 
ــه5/94 درجــه در ایــن مقیاس  ــ 6/92ب
کاهش یافت. در این مقاله آمده است شمار 
بزرگ سالانی که در بریتانیا از رسانه های 
مجازی استفاده می کنند، از 45 درصد 
ــد در سال  در ســال 2011 به 71 درص
2021 رسیده است و 97 درصد افراد 16 
تا 44 ساله را شامل می شود. رایج ترین 
فعالیتی که کاربران رسانه های اجتماعی 
انجام می دهند »پرسه زدن« در لابه لای 
مطالب است. نتایج این پژوهش، یافته های 
مطالعات پیشین در ایالات متحده و بریتانیا 
را که پیوندی بین استفاده از رسانه های 
اجتماعی و افزایش افسردگی و اضطراب 

را دیده بودند، تایید می کند.

:  ۲4 ــس  ــ ــ ــران ــ ــ  ف
گـــرم شـــدن زمــیــن به 
ــای  ــش ه ــال مـــــرور چ
ــرای محیط  ــ ــدی ب جـ
زیــســت جــهــان ایجاد 
می کند. بشریت هم اکنون سه رویکرد 
بــرای کاهش خطر آب و هوایی ناشی از 
گــرم شــدن زمین دارد: کاهش انتشار و 
حذف کربن و سازگاری با آن که  متأسفانه 
جهان در برابر همه این موارد عقب مانده 
یا برای اجرای آن با محدودیت های جدی 
مواجه است.  انتشار گازهای گلخانه ای 
که باید تا سال 2030 به نصف کاهش 
یابد تا گرمایش به 1.5 درجه سانتی گراد 
مــحــدودشــود، اکنون در مسیر افزایش 
بیش از 16 درصدی قرار دارد. گسترش 
فــنــاوری هــای حــذف کربن ممکن است 
چــنــدیــن دهـــه طـــول بــکــشــد. انــطــبــاق و 
انعطاف پذیری، در عین حیاتی بــودن، 
بسیار پرهزینه است و نمی توان به سادگی 
آن را دنبال کرد تا از افزایش دما، آب شدن 

یخ ها و بالا آمدن دریاها جلوگیری کنیم.

یک توئیت

پس از ۲5 ماه رقم خورد

 فوتی های روزانه کرونا 
فقط ۳ نفر  

 پس از حــدود 25 ماه تعداد فوتی های کرونا در 
کشور به کمتر از 5 نفر رسید که این جای »شکر« 
دارد. بنابر اعلام دیروز وزارت بهداشت، فوتی های 
روزانه کرونا در کشور به 3 نفر رسید؛ به طوری که 
در شبانه روز دوشنبه تا عصر دیروز سه شنبه  به جز 
تهران با 2 مورد فوتی بیماران کووید19 و البرز 
با یک مــورد، همه استان های کشور، مرگ و میر 
صفر داشته اند. همچنین  بر اســاس معیارهای 
قطعی تشخیصی در همین 24 ساعت 460 بیمار 
جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی و 
82 نفر از آن ها بستری شدند.  با این آمار، مجموع 
جان باختگان این بیماری به 141 هزار و 192 
نفر رسیده است. این خبر حاکی است، آخرین بار 
روز 6 اسفند 98، تعداد مرگ و میر روزانه بیماران 
کووید19 در کشور،3 نفر بود. 836 نفر از بیماران 
مبتلا به کــوویــد19 در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها بستری  هستند. طبق اعلام وزارت 
وضعیت  در  شهرستان  صفر  اکــنــون  بهداشت، 
قرمز، 4 شهرستان در وضعیت نارنجی، 319 
شهرستان در وضعیت زرد و 125 شهرستان در 
وضعیت آبــی قــرار دارنــد. وزیــر بهداشت دربــاره 
این که وضعیت مطلوب آمار کرونا در ایران تا چه 
زمانی ادامه دارد، گفت: به مردم توصیه می شود که 
حتما واکسیناسیون خود را ادامه دهند و کسانی 
که دوز دوم یا سوم واکسن را تزریق نکرده اند، حتما 
واکسیناسیون خود را تکمیل کنند. عین اللهی 
ادامه داد: ثابت شد که واکسیناسیون اثربخشی 
زیادی در پیشگیری از کرونا داشته است و  به همین 
دلیل در ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب شده است 
که همه افراد بالای 70 سال یک دوز دیگر را تزریق 
کنند و کسانی که بیماری زمینه ای و نقص ایمنی 

دارند، این تزریق واکسن کرونا را انجام دهند.
وی تصریح کرد: پیش بینی می شود که امسال همه 
مردم یک دوز دیگر را تزریق کنند؛ چون این واکسن 
می تواند بسیار ایمنی بخش و اطمینان بخش باشد 
چون نمی توان این را قضاوت کرد که ویروس در 
ــروس در دنیا  جهان غیرفعال باشد؛ چون وی

فعال است و همچنان مرگ و میر دارد.


